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Bocheniec (Ta) 

Część wsi Jadowniki leży na najwyższym wzgórzu zwanym Bocheńcem. Parafia 

znajduje się w Jadownikach, kościół pomocniczy pw. św. Anny na Bocheńcu pochodzi 

z XVI wieku. 

Stara legenda mówi, że wierni, mieszkający we wsi Gawroniec, chcieli mieć własny 

kościółek, bo ciężko im było pokonywać taki szmat drogi do świątyni parafialnej. Zna-

leźli więc odpowiedni plac i zaczęli gromadzić materiał potrzebny do budowy. Kiedy 

już prawie wszystko było gotowe, budulca zaczęło ubywać. Znikał w nocy. Oburzeni 

mieszkańcy postanowili schwytać złodzieja. Przyszli zatem, gdy zmierzch zaczął za-

padać i wytężali wzrok, by zobaczyć i ukarać nocnego gościa. Koło północy usłyszeli 

miarowy stukot końskich kopyt, ale niczego nie zobaczyli. Było to trochę dziwne, bo 

brakowało tam utwardzonej drogi, a na gliniastej stukotu nie słychać. Dotrwali tak do 

rana i ku ich zdumieniu materiału znów ubyło. Powtarzali tak te nocne czuwania, ale 

nikogo nie złapali, tylko miarowy odgłos kopyt stale się powtarzał. W jedną noc mimo 

deszczu znów czuwali i gdy usłyszeli znajomy odgłos, postanowili iść za nim. W ten 

sposób doszli na szczyt Bocheńca i tam zobaczyli wszystek materiał zgromadzony na 

budowę kościoła. Obok niego stał z pustym wozem biały niewielki koń. To on prze-

dziwną jakąś siłą wywiózł budulec aż tutaj. Nazajutrz zebrali się wszyscy mieszkańcy 

Gawrońca i po dłuższych medytacjach ustalili, że widać Bóg tak chce, by świątynię 

zbudowano w najwyższym punkcie Bocheńca i tam też ją wzniesiono. 

Potem kościółek otrzymał miano wotywnego sanktuarium św. Anny, gdzie do tej 

pory szerzy się Jej kult. W ołtarzu głównym w. XIX, o cechach barokowych, jest obraz, 

prawdopodobnie z XVI w., Matki Bożej podającej Dzieciątko św. Annie, w sukienkach 

i koronach. 

Sanktuarium nie jest duże, ale bardzo funkcjonalnie urządzone. Stacje Drogi Krzy-

żowej znajdują się na zewnątrz kościoła.  
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Na placu przykościelnym rosną wie-

kowe drzewa, które nadają jeszcze temu 

miejscu patynę czasu. Plac przykościelny, 

miejsce procesji odpustowych, jest ogro-

dzony solidnym murem. Kiedyś kościółek 

pełnił bardzo ważną rolę w życiu miesz-

kańców tej części wsi. Tutaj przychodzili 

modlić się i prosić patronkę świątyni św. 

Annę o wstawiennictwo u jej Córki - 

Matki Bożej, by pomogła w rozwiązywa-

niu trudnych sytuacji rodzinnych, życio-

wych, wyprosiła zdrowie i inne łaski. 

Teraz kościółek nie ma stałego du-

chownego, ponieważ jednak kościół para-

fialny jest znacznie oddalony od Bo-

cheńca, to od wiosny do jesieni w każdą 

niedzielę w Sanktuarium św. Anny od-

bywa się Msza św., w której uczestniczą 

mieszkańcy Bocheńca i Gawrońca. Jest 

śpiewana specjalna pieśń do św. Anny. 

Nieco poniżej jest źródełko uzdrawiające, jak twierdzą mieszkańcy i pielgrzymi. 

Woda ta pomaga szczególnie na schorzenia oczu. Źródełko jest starannie obmurowane. 

Nad źródełkiem wzniesiono w 1897 roku postument, a na nim ustawiono figurę św. 

Anny, która trzyma na lewej ręce Pana Jezusa ubranego w białą szatę, prawą obejmuje 

Najświętszą Maryję Pannę. Na postumencie jest napis: 



 Święta Anno Twoja chwała 

 w okolicy wszędzie brzmi. 

 Niech parafia nasza cała 

 uwielbia Cię życiem, czci. 

 

    
 

    
 

W kościele „Na Bocheńcu” oprócz Mszy św. w okresie letnim, odbywają się dwa 

odpusty, gromadzące parafian i pielgrzymów: w dniu Zesłania Ducha Świętego i w 

niedzielę po św. Annie (26 lipca). 
zdjęcia: Jan Nitecki 
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